8 Свидетельство об упаковывании
MAG10-050 (750.S.48.ND) № ТУ 27.40.39.113-500-89558048-2021
наименование изделия обозначение заводской номер
Упакован
наименование или код изготовителя
согласно требованиям, предусмотренным в действующей технической документации.
Упаковщик
должность личная подпись расшифровка подписи год, месяц, число
9 Свидетельство о приемке
  MAG10-050 (750.S.48.ND) № ТУ 27.40.39.113-500-89558048-2021
наименование изделия обозначение заводской номер
светильник изготовлен и принят в соответствии с обязательными требованиями государственных
стандартов, действующих технической документацией и признан годным для эксплуатации
Начальник ОТК
МП
личная подпись расшифровка подписи
Дата изготовления
ООО «НПК «ИНКОТЕКС»
СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ОСВЕЩЕНИЯ УЛИЦ И ДОРОГ
MAG10
Паспорт и руководство по эксплуатации
АВЛГ500.00.00 ПС и РЭ
1 Основные сведения об изделии
1.1 СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ предназначены для освещения улиц и дорог. Светильники
соответствуют техническим регламентам таможенного союза ТР ТС 004/2011 и ТР ТС 020/2011 и ТУ
27.40.39.113-517-89558048-2021.
1.2. Светильники предназначены для работы в сети переменного тока с номинальным напряжением
230В, частотой 50 Гц.
1.3 Светильники соответствуют II классу защиты от поражения электрическим током , ГОСТ IEC
60598-1-2017, в части воздействия механических факторов внешней среды – группе условий эксплуатации М3
по ГОСТ 30630.1.2-99.
1.4 Светильники предназначены для установки на консоль диаметром 48 - 60 мм.
1.5 Номинальные значения климатических факторов по ГОСТ 15150-69 – УХЛ1, при этом значения
климатических факторов принимаются следующими:
- диапазон рабочих температур от -45оС до +50оС;
- предельные значения температур хранения составляют -50оС и +60оС;
- относительная влажность воздуха при температуре 25оС – 100 %.
1.6 Степень защиты оболочки светильников, IP65 по ГОСТ 14254-2015.
1.7 В качестве источников света используются белые высокоэффективные светодиоды.
1.8 Условное обозначение типа светильника MAG10-075
MAG10 - наименование серии
далее указываются характеристики:
P - условная потребляемая мощность, Вт
Дополнительно в маркировке указывают следующее (XYZ.LD.M.C):
X – первая цифра индекса цветопередачи CRI
YZ – первые две цифры цветовой температуры в ⁰К
LD - тип КСС:
XW – КСС косинусная (>120°)
S – КСС широкая уличная
M - способ монтажа:
число[n] – консольное крепление нерегулируемое, n – Ø мм
BR – крепление на скобу
C – управление светильником:
N – без управления
ND – с возможностью диммирования
Пример условного обозначения светильника при заказе и конструкторской документации:
светильник для улиц и дорог со светодиодными источниками света мощностью 75Вт, КСС – широкая уличная,
консольное крепление нерегулируемое, Ø 48мм, с возможностью диммирования:
«Светильник MAG10-075 (840.S.48.ND)»
2 Технические характеристики
окружающей среде. Утилизацию светильника проводить обычным способом.
Светильник не содержит токсичных материалов, а также комплектующих, приносящих вред
12 Утилизация
влажности воздуха не более 85%.
от  отопительных  и  нагревательных  приборов.  Температура  хранения  от –50  до  +60ºС  при  относительной
условиях, исключающих воздействие нефтепродуктов и агрессивных сред, на расстоянии не менее одного метра
  11.3 Хранение светильников в упаковке допускается на стеллажах в закрытых сухих помещениях в
агрессивных сред и атмосферных осадков.
защиты светильников от механических повреждений и непосредственного воздействия нефтепродуктов,
погрузки, транспортирования и выгрузки светильников с транспортного средства должны быть приняты меры
  11.2 Светильники  транспортируются  в  упаковке  любым  крытым  видом  транспорта.  Во  время
ГОСТ 23216.
  11.1 Упаковка, хранение, транспортирование светильников должны соответствовать требованиям
11 Сведения об упаковке, транспортировании и хранении.
изделия Производителем, указанным в настоящем Паспорте и Руководстве по эксплуатации.
  10.3 При отсутствии штампа торгующей организации срок гарантии исчисляется со дня выпуска
- нарушение условий хранения, транспортирования и эксплуатации светильника.
Производителем.
  - проведение ремонта светильника Покупателем или третьими лицами, кроме авторизованных
- воздействие на светильник абразивных средств и материалов;
- воздействие на светильник химически активных веществ;
- отсутствие настоящего Паспорта и Руководства по эксплуатации;
- наличие механических повреждений;
10.2 Гарантия не распространяется на следующие случаи:
Паспортом Производителю или авторизованному им сервисному центру.
рекламацию с указанием условий, при которых была выявлена неисправность, и предъявить само изделие с